Негосударственное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«Сибирский институт бизнеса, управления и психологии»

ПРОТОКОЛ
24.09.2015 № 0 9

г. Красноярск

заседания стипендиальной комиссии

Председатель - Забуга С.Ш., проректор по УМР, и.о. декана юридического факультета.
Секретарь - Кривицкая П.В., старший юрисконсульт юридического отдела.
Присутствовали 7 чел.: Забуга Е.В., первый проректор, Кармацкая Э.В., директор колледжа,
Нурисламова Т.С., и.о. декана факультета психологии, Ридель Л.Н., декан экономического
факультета, Третьяков А.С., проректор по инновациям, научной и воспитательной работе, Чайка
А.А., председатель Союза студентов, Широколобова М.П., главный бухгалтер.
Приглашенные: 0 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О назначении стипендии обучающимся института по результатам летней сессии.
Докладывают: декан экономического факультета Ридель Л.Н., и.о. декана факультета

психологии Нурисламова Т.С.
2. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Ридель Л.Н (декан экономического факультета).
16 студентов очной формы обучения, обучающихся за счет средств федерального бюджета

имеют по итогам промежуточной аттестации оценки «отлично», 16 студентов - оценки «отлично»
и «хорошо» (список студентов прилагается).

Предложила назначить государственную академическую стипендию студентам, имеющим
право на получение государственной академической стипендии в пределах стипендиального
фонда.

Всего 5 студентов на экономическом факультете получают государственную социальную
стипендию.

Нурисламова Т.С. (и.о. декана факультета психологии).
3 студента очной формы обучения, обучающихся за счет средств федерального бюджета

имеют по итогам промежуточной аттестации оценки «отлично», 2 студента - оценки «отлично» и
«хорошо» (список студентов прилагается).

Предложила назначить государственную академическую стипендию студентам,
имеющим право на получение государственной академической стипендии в пределах
стипендиального фонда.

Всего 3 студента на факультете психологии получают государственную социальную
стипендию, из них 1 студент находится на полном государственном обеспечении.

Широколобова М.П. (главный бухгалтер).
В соответствии с соглашением между Министерством образования и науки Российской

Федерации и Негосударственным образовательным учреждением высшего профессионального
образования «Сибирский институт бизнеса, управления и психологии» о порядке и условиях
предоставления субсидии в 2015 году из федерального бюджета с целью финансового обеспечения
оказания государственных услуг по реализации основных образовательный программ среднего
профессионального и высшего образования и на стипендиальное обеспечение и другие формы
материальной поддержки студентов, обучающихся за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета по основным образовательным программам среднего профессионального и

высшего образования денежные средства из федерального бюджета для выплаты государственной
академической стипендии, государственной социальной стипендии и иных форм материальной
поддержки обучающимся поступят в срок до 31.12.2015.

Забуга С.Ш. (проректор по У MP, и.о. декана юридического факультета).
В связи с отсутствием финансирования за счет средств федерального бюджета в данный

момент, предложила студентам очной формы обучения, получающим образование за счет средств
федерального бюджета имеющим положительные результаты по итогам промежуточной
аттестации установить размер и выплатить государственную академическую стипендию при
поступлении денежных средств из федерального бюджета на расчетный счет института.

Студентам очной формы обучения, получающим образование за счет средств федерального
бюджета и имеющим право на получение государственной социальной стипендии, а также
обучающемуся, находящемуся на полном государственном обеспечении выплачивать
государственную социальную стипендию и полное государственное обеспечение, в размере,
предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации за счет внебюджетных
средств путем их заимствования.

Предложила увеличить размер государственной социальной стипендии с 01.09.2015 года и
установить ее в размере 2 150 (две тысячи сто пятьдесят) рублей в месяц.

Присутствующие члены комиссии одобрили предложение проректора по УМР, и.о. декана
юридического факультета Забуга С.Ш. о приостановлении выплаты государственной
академической стипендии до поступления бюджетных ассигнований на расчетный счет института
и об увеличении размера государственной социальной стипендии.

9.1.1. Приостановить выплату государственной академической стипендии до поступления
бюджетных ассигнований на расчетный счет института.

9.1.2. Выплачивать из внебюджетных средств путем заимствования государственную
социальную стипендию обучающимся, имеющим право на получение государственной
социальной стипендии.

9.1.3. Выплачивать из внебюджетных средств путем заимствования полное
государственное обеспечение студенту очной формы обучения, получающему образование за счет
средств федерального бюджета в размере, установленном действующим законодательством
Российской Федерации.

9.1.4. Установить с 01.09.2015 государственную социальную стипендию в размере 2 150
(две тысячи сто пятьдесят) рублей в месяц.

9.1.5. Размер государственной академической стипендии установить на заседании
стипендиальной комиссии при поступлении бюджетных ассигнований на расчетный счет
института.

РЕШИЛИ:

Председатель

Секретарь

С.Ш. Забуга

П.В. Кривицкая